
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Extensiones horarias personal docente 01/09/23 al 31/10/23 EX-2023-00137800- -UNC-
SAAD#CNM

 
VISTO:

Las Resoluciones Nº 261/03 y Nº 439/03 del H.C.S., mediante las cuales se estableció la creación de un adicional
por Extensión Horaria al Personal Docente, afectado al Nuevo Plan de Estudios de Nivel Medio del Colegio, y

CONSIDERANDO:

Que se han producido algunas modificaciones en lo que respecta a la real prestación de dichas extensiones horarias
por parte de algunos Docentes de la Casa.

Que resulta necesario realizar la adecuación del pago del adicional de referencia, a la prestación efectiva de
servicios que los docentes realizarán durante el presente ciclo lectivo, en función de las necesidades esenciales,
para así asegurar el normal desarrollo de las actividades.

Atento a las disposiciones de la ordenanza 5/95 del H.C.S.; de acuerdo a las atribuciones conferidas por el Art. Nº
14, inc. 1) y concordantes del Reglamento Vigente del Colegio, aprobado por Resolución Número 1285/14 del H.C.S.
y a las ampliaciones implementadas a éste por el Art. Nº 1 de la Resolución Nº 387/97 del H.C.S.

Por ello, 

LA VICEDIRECCIÓN DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT 

R E S U E L V E: 

Art.1º.- Disponer la liquidación de un adicional por extensión horaria al personal docente que figura en el Anexo I
adjunto a la presente, en los cargos y con dedicación que en cada caso se indican, desde el 01/09/2023 hasta el
31/10/2023 o antes si fueran desafectados de dichas extensiones de jornadas. 

Art. 2º.- Notifíquese a los interesados, a quien corresponda a los fines de efectuar las liquidaciones que
correspondan, protocolícese y comuníquese.







Anexo I Extensiones Horarias Período 01/09/23 al 31/10/23


Colegio Nacional de Monserrat Ciclo lectivo 2023


Apellido y Nombre/s Legajo DNI Cargo Docente Código del
Cargo Dedicación


ALCAZAR, MARÍA JOSE 39448 22,617,539 Jefa Gral. de Enseñanza Práctica 203 Doble
ALVAREZ, ALEJANDRO DANIEL 41428 27.670.729 Preceptor 227 Doble
ANGILELLO, SEBASTIAN JOSÉ 43305 29.965.925 Preceptor 227 Simple
BROCCA, AUSTINA MARÍA 39430 22.792.450 Preceptora 227 Simple
CAPOLO, MARIO ALBERTO 34674 23.460.662 Preceptor 227 Simple
COLMENARES EMILCE 18247 11.186.809 Preceptora 227 Simple
CRUZ GALARZA, MARISA ALEJANDRA 50515 37.854.863 Preceptora 227 Doble
FERRER PELLIZA, FRANCISCO NICOLAS 40924 27,249,067 Preceptor 227 Doble
GALLARDO, MARCELO GABRIEL 30664 21.395.222 Preceptor 227 Simple
GEROLÍN, CARLOS ALBERTO 25262 17.534.513 Preceptor 227 Simple
GUERRA, ALDO SERGIO 25704 17.530.089 Director 211 Doble
ILLANES, MARÍA CANDELARIA 51668 36,147,961 Preceptora 227 Simple
JAIME, MARCELO SANDRO 31639 20.454.763 Preceptor 227 Simple
LEDESMA, MARÍA BELÉN 80198 25.246.571 Bibliotecaria de Enseñanza Superior 226 Simple
MARANGONZIN, MAXIMILIANO 36414 24,769,545 Preceptor 227 Simple
MARIANI, LEONARDO ANIBAL 41417 26.904.905 Ayudante de Clases Prácticas 209 Doble
MARIANI, LEONARDO ANIBAL 41417 26.904.905 Ayudante de Clases Prácticas 209 Ninguna
MIRANDA, ADRIAN RUBÉN 27666 18,176,203 Preceptor 227 Simple
MOYANO, JOSÉ IGNACIO 39865 25,919,348 Preceptor 227 Simple
ORTÍZ MORAN, IGNACIO ADOLFO 42652 29.475.788 Preceptor 227 Simple
PATOCO, CARLOS DANIEL 24849 17.385.241 Jefe de Preceptores 223 Doble
PRADO CEFERINO ATILIO 36844 24,471,685 Secretario de Asuntos Económicos 233 Doble
RAHAL, MARÍA JOSEFINA 38834 22,033,009 Preceptora 227 Simple
ROMERO, CESAR FRANCISCO 43471 31.356.832 Preceptor 227 Simple
VELÁZQUEZ, ENRIQUE 29732 18.408.662 Preceptor 227 Simple







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo I Extensiones horarias personal docente 01/09 al 31/10


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Lunes 28 de Agosto de 2023

				2023-08-28T10:05:36-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-00726897-UNC-SAAD#CNM

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2023-00726897-UNC-SAAD#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ROBERTO PONCE

				2023-08-28T10:05:42-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RDIR-2023-613-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 30 de Agosto de 2023
		2023-08-29T15:17:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_0: Vicedirectora Académica
	reparticion_0: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-30T10:39:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gabriela Amelia Helale
	cargo_1: Vicedirectora de gestión y planificación institucional
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-30T10:40:00-0300
	GDE UNC




